
Odpowiedzi do pytań: Ubranie ochronne nr 101/DKWS (kurtka i ocieplacz): 

 

1. Czy z uwagi na krótki czas realizacji zamówienia, Zamawiający odstąpi od 

wymagania zawartego we wzorze umowy (paragraf 2 punkt 4-5) polegającego 

na: 

„Przed przystąpieniem do produkcji, Wykonawca jest zobowiązany zawiadomić 

w formie dokumentowej Zamawiającego i wskazane przez niego RPW lub GQAR 

(forma pisemna lub fax) o przygotowaniu do produkcji celem umożliwienia 

sprawdzenia jakości materiałów , z których produkcja ma być wykonana. W celu 

dokonania sprawdzenia, RPW, Zamawiającemu oraz GQAR przysługuje prawo 

do żądania przedłożenia dokumentów, o których mowa w WDTT/WTU. 5. Brak 

dokonania sprawdzenia jak również jego dokonanie nie ogranicza i nie wyłącza 

odpowiedzialności Wykonawcy za należyte wykonanie umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymagania zawartego we wzorze umowy - paragraf 2 

punkt 4-5. 

 

2. W WTU stanowiącym załącznik do postepowania wymagane jest złożenie wraz 

z ofertą wzoru przedmiotu zamówienia, z uwagi na bardzo krótki termin złożenia 

oferty, czy Zamawiający dopuści, aby zatwierdzenie wzoru przez Zamawiającego 

odbyło się przed rozpoczęciem produkcji wyrobów, w terminie uzgodnionym 

między Zamawiającym i Wykonawcą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą wzoru przedmiotów zamówienia  

i dopuszcza jego zatwierdzenie przed rozpoczęciem produkcji. 

 

3. Czy Zamawiający dopuści aby na potwierdzenie spełnienia wymagań złożone 

zostały w procesie oceny zgodności przeprowadzanym przez wyznaczone RPW 

wyniki badań z laboratoriów akredytowanych wykonywane na potrzeby oceny 

zgodności wyrobu do realizacji przedmiotowego asortymentu w 2021 roku  

w ramach dostawy dla Zamawiającego 3 Regionalnej Bazy Logistycznej  

z siedzibą w Krakowie. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby na potwierdzenie spełnienia wymagań złożone zostały  

w procesie oceny zgodności wyniki badań z laboratoriów akredytowanych 

wykonywane na potrzeby oceny zgodności wyrobu do realizacji przedmiotowego 

asortymentu w 2021 roku w ramach dostawy dla Zamawiającego 3 Regionalnej Bazy 

Logistycznej z siedzibą w Krakowie. 

 

4. W tabeli numer 1 punkt 6 Zamawiający przywołuje wymaganie dla laminatu – 

Przepuszczalność pary wodnej nie mniej niż 1,7 g/dm2h według wymagań normy 

PN-EN 13515:2004. Zgodnie z informacją z Instytutu Przemysłu Skórzanego, 

jednostką miary właściwą dla ww. normy jak również normy PN-EN 20344:2012, 

która jest równoważna z ww. normą jest jednostka miary mg/cm2h. W związku  

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie 

wykonania badania parametru Przepuszczalność pary wodnej zgodnie z normą 

PN-EN 20344:2012 dla której Instytut Przemysłu Skórzanego posiada 

akredytację oraz określenie wymagania w jednostce miary mg/cm2h, która jest 

właściwa dla przywołanych norm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie badania parametru: „Przepuszczalność pary 

wodnej” zgodnie z normą PN-EN 20344:2012 oraz określa wymagania w jednostce 

miary mg/cm2h. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści w tabeli 1 punkt 13 wymaganie odczyn PH  

w granicach 4,0 do 9,0 zgodnie z wymaganiami zawartymi w standardzie  

OEKO-TEX Standard 100 – II klasa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wymaganie: „Odczyn PH w granicach 4,0 do 9,0. 

 

6. Czy Zamawiający odstąpi w Tabeli 3 punkt 9.4 od wymagania polegającego na 

praniu domowym z uwagi na to, że jest to powtórzenie parametru z punktu 9.2 

określonego tą samą normą. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymagania polegającego na praniu domowym określonym 

w tabeli 3 punkt 9.4 

 

7. Czy Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania wyrobu na 

potrzeby OiB ma być przeprowadzona w trybie I . Zgodnie z zapisem zawartym 

w Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 

13 punkt 1: „Sposób i tryb oceny zgodności wyrobów objętych zakresem 

przedmiotowym ustawy, innych niż określone w załączniku, określają komórki 

lub jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej, 

opracowujące specyfikacje techniczne.” Ze względu na brak w WTU zapisu 

dotyczącego trybu odbioru prosimy o potwierdzenie, że jest to I tryb odbioru  

i dotyczy jedynie wyrobu gotowego Ubranie ochronne WS – kurtka i podpinka 

do kurtki (zgodnie z przedmiotowym postępowaniem zakupu). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wyrobu gotowego Ubranie ochronne 

WS – kurtka i podpinka do kurtki odbędzie się w trybie I. 

 

8. Tablica 2 punkt 6 - Czy Zamawiający dopuści zastosowanie taśmy 

samosczepnej o szerokości 3,8 cm zamiast 4 cm, lub dopuści tolerancję  

w szerokości rzepa +/- 2 mm? Osiągnięcie szer. 4 cm jest możliwe tylko po 

dodatkowej obróbce, natomiast szerokość 3,8 cm jest standardową szerokością 

dla taśmy samosczepnej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza tolerancję w szerokości rzepa +/- 2 mm. 

 

9. Tabela 2 punkt 3 - Czy Zamawiający dopuści zastosowanie nici cieńszych 

dla wyrobu. Szwy będą bardziej gładkie. Grubość nici 210 dtex x 3 jest właściwa 

dla nici stosowanych do szycia odzieży ciężkiej z grubych tkanin – odpowiada 

grubości ok 60 Tex (numer handlowy 50). Prosimy o zgodę  na zastosowanie 

nici  z włókien rdzeniowych ( zgodnie z zaleceniem) 205 x 2 dtex tj.  40 Tex  

(grubość handlowa 80) Proponujemy również o dopuszczenie tolerancji +/- 10 

dtex., aby nie sugerować dostawcy nici.  

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie cieńszych nici z włókien rdzeniowych dla 

wyrobu oraz dopuszcza tolerancję grubości +/- 10 dtex. 

 

10. Zamawiający wymaga zastosowania stoperów z acetalu (Tabela nr 2 str. 

5  punkt 10) lub  Derlin ( poliacetal) . Czy Zamawiający dopuści stopery 

poliamidowe , które zgodnie z opinią dostawców są wyrobami równoważnymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza stopery poliamidowe. 

 

11. W WTU podano wymaganie dotyczące koloru jako Pantone 19-0515 TPX 

olive night, z uwagi na niemożność jednoznacznego porównania koloru tkaniny 

z ww. parametrami, czy Zamawiający dopuści aby kolory tkanin zastosowanych  

w realizacji przedmiotowego zamówienia były zbliżone do koloru tkanin 

stosowanych w realizacji Ubrania ochronnego WS WTU wzór  101/DKWS w roku 

2021 dla Zamawiającego 3 Regionalnej Bazy Logistycznej z siedzibą w Krakowie 

i zgodny z ewentualnym zatwierdzonym przez Zamawiającego wzorem wyrobu 

przedstawionym przez wybranego w postępowaniu Wykonawcę?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby kolory tkanin zastosowanych w realizacji 

przedmiotowego zamówienia były zbliżone do koloru tkanin stosowanych  

w realizacji Ubrania ochronnego WS WTU wzór  101/DKWS w roku 2021 dla 

Zamawiającego 3 Regionalnej Bazy Logistycznej z siedzibą w Krakowie i zgodne  

z zatwierdzonym przez Zamawiającego wzorem wyrobu przedstawionym przez 

wybranego w postępowaniu Wykonawcę? 

 

12. Czy w związku z bardzo krótkim terminem realizacji przedmiotowego 

Zapytania czy Zamawiający dopuści wykonanie cechowania w postaci wszywek 

drukowanych na taśmie acetatowej przyszytych do łaty typu „jumbo” wklejonej 

w miejscy opisanym w WTU. Podkreślić należy, że zaproponowane rozwiązanie 

jest trwalsze i bardziej czytelne niż opisane w WTU.  

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie cechowania w postaci wszywek drukowanych na 

taśmie acetatowej przyszytych do łaty typu „jumbo” wklejonej  

w miejscy opisanym w WTU. 

 

13. Z uwagi na wymagania dotyczące procesu nadzorowania jakości, 

uprzejmie prosimy o zmianę w paragrafie 2 punkt 2 z zapisu: 

„Proces nadzorowania jakości, w odniesieniu do przedmiotu umowy realizuje … 

RPW zgodnie z decyzją nr 126/MON z uwzględnieniem wymagań Wykonawcy 

zawartych w AQAP 2110 wydanie D wersja 1.” 

Na zapis: 

„Proces nadzorowania jakości, w odniesieniu do przedmiotu umowy realizuje … 

RPW zgodnie z decyzją nr 126/MON z uwzględnieniem wymagań Wykonawcy 

zawartych w AQAP 2131.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. 

 

 

 

 


